Beberapakeunggulan yang dimiliki Umar, membuat

kedudukannya semakin dihormati dikalangan masyarakat Arab, Sehingga kaum

Quraish memberi gelar “Singa padang pasir”, dan karena kecerdasan dan

kecepatan dalam berfikirnya, ia di juluki “Abu Faiz”.3

Peradaban Islam Pada Masa Umar Ibn Khattab r.a 13-23 H (634-644 M)

Umar bin Khattab adalah putera dari Nufail al-Quraisy, dari suku Bani

Adi. Sebelum Islam suku Bani Adi ini terkenal sebagai suku yang terpandang

mulia, megah dan berkedudukan tinggi. Rasulullah wafat, khulafau ar-rasyidin

menggantikan kedudukan beliau. Di antara empat khalifah itu, ternyata Umar

lain yang lebih tepat untuk menduduki jabatan khalifah setelah Abu Bakar selain

Umar. Tindakan memberikan wasiat kekuasaan kepada penggantinya itu secara

hukum adalah sah. Sebab, itu diambil Abu Bakar selaku khalifah yang

berwenang untuk mengambil tindakan demikian.

Kaum muslimin pada tahun 634 M (13H) membuat Umar sebagai

khalifah. Setelah dibaiat, Umar naik ke mimbar dan berpidato: Kalau bukan

karena harapanku untuk menjadi yang terbaik di antara kamu, yang terkuat atas

kamu yang paling sadar akan apa yang “wahai manusia, aku telah ditetapkan

berkuasa atas kamu. Namun penting dalam menangani urusanmu, aku tidak